
 

 

 

  

DELIBERAZIONE N. 110/CD/2023 DEL 12/12/2023 

 

OGGETTO: EROGAZIONE ANTICIPO INDENNITÀ DI VACANZA 

CONTRATTUALE DEI DIPENDENTI (ex art. 3, comma 3, DECRETO-LEGGE 18 

ottobre 2023, n. 145) 

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei medici chirurghi e degli odontoiatri della Provincia 

di Campobasso, riunitosi in modalità mista nella seduta del 12/12/2023, così costituito: 

Nome e cognome Carica Presente Assente 

Giuseppe De Gregorio  Presidente X  

Giulietta Terranova  Vice Presidente X  

Michela Musacchio  Segretario X  

Sergio Torrente  Tesoriere X*  

Biagio Apollonio  Componente  X 

Giuseppe Cofelice Componente X*  

Domenico Coloccia Componente (odont.)   X 

Laura Di Florio  Componente X*  

Federico Di Renzo  Componente X*  

Paola Di Rocco Componente X  

Antonella Giordano  Componente X*  

Angelo Marcheggiani  Componente  X 

Cesare Mariotti Componente  X 

Paolo Scarano Componente  X 

Maria Grazia Terpolilli Componente (odont.)  X 

Giovina Vincelli Componente X*  

*: In collegamento telematico 

 

prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui in oggetto. 

 

VISTO l’articolo 3, comma 3, del decreto-legge 18 ottobre 2023, n. 145, recante “Misure 

urgenti in materia economica e fiscale, in favore degli enti territoriali, a tutela del lavoro e per 

esigenze indifferibili”, il quale prevede che, nelle more della definizione del quadro 

finanziario complessivo relativo ai rinnovi contrattuali per il triennio 2022-2024, le 

amministrazioni di cui all’articolo 48, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165 possono erogare al proprio personale dipendente a tempo indeterminato, nel mese di 

dicembre 2023, l’emolumento incrementato, a valere sul 2024, di un importo pari a 6,7 

volte il relativo valore annuale attualmente erogato, con oneri a carico dei propri 
 



bilanci; 

CONSIDERATA la disponibilità, nel bilancio dell’OMCeO relativo al corrente anno, 

dell’importo a tal fine occorrente, pari a complessivi € 2297,70, mediante utilizzo dei fondi di 

cui alla voce U-1-22-002, cat. XXI destinato a “Spese varie e straordinarie” del Bilancio di 

previsione a. 2023; 

SENTITO il Tesoriere ed acquisito il parere favorevole del Presidente del Collegio dei 

Revisori dei Conti; 

con votazione espressa all’unanimità, 

DELIBERA  

- di erogare al personale a tempo indeterminato in servizio l’incremento 

dell’emolumento di cui all’articolo 1, comma 609, secondo periodo, della legge 30 

dicembre 2021, n. 234 (indennità di vacanza contrattuale), a valere sul 2024 salvi 

eventuali successivi conguagli, nella misura prevista dall’art. 1 del citato decreto legge 

n. 145/2023; 

 

- di imputare la relativa spesa, pari a complessivi € 2297,70 alla voce U-1-22-002, cat. 

XXI destinato a “Spese varie e straordinarie” del Bilancio di previsione a. 2023.  

 

  IL SEGRETARIO              IL PRESIDENTE 

    Dott.ssa Michela Musacchio                                                      Dott. Giuseppe De Gregorio 

 

 


